



وزارت امورمهاجرین و عودت کنندگان
د مهاجرینو او راستنېدونکو چارو وزارت
د اطلاعاتو او عامه اړیکو ریاست

خبرپاڼه خبر نامه

16 جوزا_ سال 1403





اخبار مهم

افغانستان - منطقه - جهان

فهرست مطالب

صفحه

عنوان

- 1----- دو تفاهم‌نامه همکاری به ارزش بیش از دو میلیون دالر آمریکایی در وزارت امور مهاجرین به امضا رسید
- 2----- د کابل د مهاجرینو او راستنېدونکو چارو ریاست د راستنېدني او بیامېشتېدني آمر معرفي شو
- 2----- نزدیک به ۶۰۰ تن مهاجر طور جبری از پاکستان برگشت نمود
- 3----- بیش از ۲ هزار تن مهاجر مقیم ایران به وطن برگشت نمود
- 3----- په لندن کې دوه تنه د کډوالو د کښتۍ پوښېدنې په تړاو نیول شوي
- 5----- مرگ پنج مهاجر در سواحل کانال مانش: پولیس بریتانیا دو متهم دیگر را دستگیر کرد
- 8----- سارنوالی: مظنون حمله مانهایم احتمالاً انگیزه دینی داشته است

متن کامل اخبار

دو تفاهنامه همکاری به ارزش بیش از دو میلیون دالر آمریکایی در وزارت امور مهاجرین به امضا رسید

ویب سایت وزارت



به ارزش ۲ میلیون ۷ صد و ۳۱ هزار و ۸۵۴ دالر دو تفاهنامه همکاری با موسسه خدمات اجتماعی و تخریکی وطن در وزارت امور مهاجرین و عودت کننده گان به امضا رسید .

به اساس تفاهم نامه های یاد شده موسسه متذکره مبلغ ۲ میلیون ۱ صد و ۳۴ هزار و ۵۶۲ دالر را در بخش های شناسایی قضایای افراد دارای نیازمندی خاص، کمک نقدی، غذایی، سروی، خدمات صحی و روانی، اعمار مکتب، مراکز آموزشی، سرپناه، شبکه آب، کورس قابلیت و تهیه و فراهم نمودن لوازم مورد ضرورت برای حرفه در ولایات کابل، کاپیسا، پروان، پنجشیر، میدان وردک، لوگر، بامیان، دایکندی و غور به مصرف میرساند که تعداد ۱۰ هزار و ۵۰۰ خانواده از آن مستفید خواهد شد .

و مبلغ ۵ صد و ۹۷ هزار و ۲۹۲ دالر را در بخش کمک نقدی، غیر خوراکی، خدمات حقوقی، سروی، کورس قابلیت، نظارت از ۴۰۰ محل، دایر نمودن جلسات نظارتی از وضعیت پناهنده گان، نظارت از وضعیت سرحدات رسمی و غیررسمی برای شناسایی قضایای افراد دارای نیازمندی خاص در ولایات پکتیا، پکتیکا، خوست و غزنی برای ۳ هزار و ۳۰۷ خانواده به مصرف خواهد رسانید.



تفاهنامه های یاد شده توسط مولوی عبدالرحمن راشد معین مسلکی وزارت و نماینده موسسه یاد شده به امضا رسید.

د کابل د مهاجرینو او راستنېدونکو چارو ریاست د راستنېدنې او بیامېشتنېدنې امر معرفي شو

د وزارت ویب سایت



مولوي شیرمحمد فیاض د کابل ولایت د مهاجرینو او راستنېدونکو چارو ریاست د راستنېدنې او بیامېشتنېدنې آمریت د امر په توګه د دغه ریاست کارکوونکو ته معرفي شو.

د وزارت د مقام د دفتر رییس مولوي محمد جان خدرخېل او د بشري سرچینو رییس حاجي اصل خان د ده د معرفي کولو په مراسمو کې خبرې وکړې او نوموړي ته یې د لا بریالیتوب او لا نورو خدمتونو هیله څرګنده کړه.

بناغلي فیاض د وزارت د رهبري د باور ستاینه وکړه او ډاډ یې څرګند کړ، چې په رښتیني توګه به خپلې چارې پرمخ وړي.

نزدیک به ۶۰۰ تن مهاجر طور جبری از پاکستان برگشت نمود

ویب سایت وزارت



۵۹۹ تن مهاجر افغان به تاریخ ۱۴ جوزا از مرز سپین بولدک و خط فرضی تورخم به کشور برگشت نموده اند.

به اساس معلومات آمریت سرحدی تورخم ولایت ننگرهار، ۸۰ خانواده که شامل ۳۷۹ تن بودند، طور جبری از پاکستان برگشت نمودند و بعد از ثبت دراداره امور مهاجرین جهت کمک به دفاتر کمیشنری عالی ملل متحد و سازمان بین المللی مهاجرت معرفی شدند.

و به اساس معلومات آمریت سرحدی سپین بولدک ولایت قندهار، ۴۲ خانواده شامل ۲۲۰ تن از آن طریق برگشت پس از ثبت در آن آمریت جهت کمک به دفاتر سازمان بین المللی مهاجرت، سازمان جهانی خوراک و کمیشنری عالی ملل متحد در امور پناهنده گان معرفی و برای هر خانواده مطابق به طرز العمل از طرف امارت اسلامی نیز کمک صورت گرفته است.

بیش از ۲ هزار تن مهاجر مقیم ایران به وطن برگشت نمود

وبسایت وزارت

دو هزار و ۴۷۷ نفر مهاجر مقیم ایران به تاریخ ۱۴ جوزا از طریق مرز اسلام قلعه ولایت هرات طور داو طلب و اجباری به کشور برگشت نمودند.

به اساس معلومات آمر سرحدی اسلام قلعه، از میان افراد مذکور که شامل خانواده ها و مجردین بودند، ۴۴۹ نفر ایشان نیازمند شناسایی و غرض دریافت کمک به دفتر سازمان بین المللی مهاجرت معرفی و مواد غذایی و غیر غذایی را دریافت کردند.

۲۷ تن اطفال بی سرپرست به موسسه WARCHILD جهت شناسایی خانواده های شان معرفی، ۱۱۷ خانواده مطابق طرز العمل از طرف امارت اسلامی کمک شد برای ۲۳۴ تن یک عدد سیمکارت طور رایگان از جانب کمیته های موظف در سرحد توزیع شده است.

و تعداد ۱۸۴ تن از خدمات صحتی بهره مند شده اند.

په لندن کی دوه تنه د کښوالو د کښتۍ دویښنې په تړاو نیول شوي

مهاجرنیوز





د بریتانیا پولیس دوه بهرني اتباع په انگلیس کانال کې د یوې اوه کلنې نجلۍ د ډوبیدو د پېښې په تړاو نیولې. دغه نجلۍ له څلورو نور کډوالو سره یو ځای د اپریل په میاشت کې هغه مهال ووژل شوه چې بریتانیا ته پر لاره په سمندر کې د دوی کښتۍ ډوبه شوه.

د بریتانیا د جرمنو ملي ادارې د دوشنبې په ورځ د جون په ۳مه خبر وکړ چې دوه سوډاني کډوال چې ۱۹ او ۲۴ کاله عمر لري د تیرې پنجشنبې په ورځ په لندن کې و نیول شول. د فرانسې پولیس له تیرو څو میاشتو راهیسې د دغو کسانو په لټه کې ول.

د کښتۍ ډوبیدونې یاده پېښه د اپریل په ۲۳ مه، د فرانسې په شمال کې د ویمیرو ښارگوټۍ ته څیرمه هغه مهال رامنځ ته شوه په کښتۍ کې سپاره کډوال هڅه کوله د انگلیس کانال له لارې خاټونه بریتانیا ته ورسوي. په دغه کښتۍ کې ۱۱۲ کسان سپاره ول چې د کښتۍ د ماشين له خرابیدو وروسته، د یوې اوه کلنې نجلۍ په ډوبون څلور نور کډوال په کې خپل ژوند له لاسه ورکړ.

نور ولولئ: انگلیس کانال کې لږترلږه پنځه کډوال ډوب شوي دي

د فرانسې خبري آژانس لیکلي چې دوه تنه نیول شوي کسان د جون په میاشت کې په لندن کې یوې محکمې ته له حاضریدو وروسته فرانسې ته له اخراج سره مخامخ دي. ټاکل شوي چې د دوی راتلونکي محکمه د جون په ۷مه جوړه شي.

د بریتانیا د جرمنو ملي ادارې د څیړنو مدیر کرگ ترنر وايي چې دغه کسان یې د هغو تحقیقاتو په پایله کې نیولي چې د فرانسوي چارواکو لخوا یې مشري ترسره کیده .

ښاغلی کرگ ترنر په دې اړه وايي: « مونږ د دغې غمجنې پېښې په اړه ژمنه کړې وه چې د پېښې عاملین به و نیسو او د قانون منگولو ته به یې وسپارو» .



په انګلیس کانال کې د کبنتی د دوږیدو پېښه په داسې مهال رامنځ ته کېږي چې د افغانانو په ګډون ګڼ شمیر کډوال هره ورځ هڅه کوي چې د فرانسې له شمال څخه په ورو کبنتیو کې ځانونه بریتانیا ته ورسوي.

د رسمي شمېرو له مخې، د روان میلادي کال له پیل څخه تر دې دمه ۱۵ کډوال له په دغه سمندري لاره کې خپل ژوند له لاسه ورکړی.

خو بل پلو بیا د بریتانیا حکومت پریکړه کړې چې په کبنتیو کې ورتلونکي کډوال د رونډا هیواد ته استوي. چارواکي وايي چې رونډا ته د دوی د استولو الوتنې د جولای په ۲۳ مه پیلوي.

د حکومت لخوا له دغو فشارونو سره بیره بیا هم کډوال په کبنتیو کې خپل سفر ته دوام ورکوي. د بریتانیا د کورنیو چارو وزارت د شمیر له مخې د روان کال له پیل څخه له ۱۰ زرو څخه ډیر کډوال په کبنتیو کې بریتانیا ته رسیدلي دي.

مرګ پنچ مهاجر در سواحل کانال مانش: پولیس بریتانیا دو متهم دیگر را دستگیر کرد

مهاجرنیوز



مقامات بریتانیایی اعلام کردند که دو تن را در رابطه با مرګ پنچ مهاجر در سواحل کانال مانش در ماه اپریل، دستگیر کرده‌اند. مقامات فرانسوی در جستجوی این دو فرد بودند اما پولیس بریتانیا آنان را در لندن دستگیر کرده است.

به گزارش لیپراسیون، پولیس بریتانیا روز دوشنبه ۳ جون اعلام کرد که دو تبعه سودانی ۱۹ و ۲۴ ساله روز پنجشنبه گذشته در لندن دستگیر شده‌اند. مقامات فرانسوی این دو را در قضیه مرگ پنج مهاجر، یک دخترک ۷ ساله و چهار تن دیگر، در ساحل ویمرو در شمال فرانسه، متهم کرده‌اد.

پنج مهاجر یاد شده روز ۲۳ اپریل گذشته، در اثر هجوم گروهی از مهاجران به یک قایق حامل گروه دیگری از مهاجران، که قصد داشت به سوی بریتانیا حرکت کند، کشته شدند.

در همین زمینه

فرانسه: دستکم پنج مهاجر در تلاش عبور از کانال مانش به مقصد بریتانیا جان دادند

یک منبع اداره مبارزه با جرایم بریتانیا گفت که هردو متهم روز شنبه به قاضی یک دادگاه معرفی شدند و قرار است روز جمعه آینده بار دیگر در دادگاه حاضر شوند.

به گفته پولیس، همزمان اقدامات برای استرداد متهمان به پولیس فرانسه آغاز شده زیرا مقامات فرانسوی آنان را مسنول مرگ دختر ۷ ساله می‌دانند.

کریگ تارنر، معاون امور تحقیقاتی مبارزه با جرایم بریتانیا گفت که متهمان با همکاری مقامات بریتانیا و فرانسوی دستگیر شده‌اند.

دستگیری سه متهم در ماه اپریل

بعد از کشته شدن پنج مسافر یک قایق حامل حدود یک صد مهاجر، حدود ۵۰ تن از مهاجران توسط امدادگران فرانسوی نجات داده شدند و به بندر انتقال یافتند اما تعدادی دیگر، کمک نیروهای فرانسوی را رد کردند و به سفر خود به سوی بریتانیا ادامه دادند.





عکس آرشیف: یک قایق مهاجران در حال عبور از کانال مانس به مقصد سواحل بریتانیا، می ۲۰۲۴. عکس: رویترز

اداره مبارزه با جرایم بریتانیا گفت که از آن زمان پولیس تلاش دارد این مهاجران را که وارد بریتانیا شده‌اند ردیابی و شناسایی کند.

پولیس بریتانیا دو روز بعد از مرگ مهاجران سه تن، دو تبعه سودانی و یک تبعه سودان جنوبی را، به اتهام تسهیل مهاجرت و ورود غیرقانونی به بریتانیا دستگیر کرده بود.

در همین زمینه

دستگیری سه تن در بریتانیا در رابطه با مرگ ۵ مهاجر در سواحل فرانسه

اولین پروازهای اخراج به رواندا در ۲۴ جولای؟

دولت بریتانیا در تلاش‌های خود برای جلوگیری از مهاجرت غیرقانونی از طریق کانال مانس به این کشور، قانون رواندا را وضع کرده که درچارچوب آن مهاجران مسیر مانس به رواندا فرستاده خواهند شد.

به تازگی، یک مشاور قضایی حکومت روز دوشنبه ۳ جون اعلام کرد که اولین پروازهای اخراج به رواندا، در ۲۴ جولای، یعنی حدود سه هفته بعد از اعلام نتایج انتخابات و در صورت پیروزی حزب نخست وزیر، ریشی سوناک، انجام خواهد شد.

این در حالیست که سازمان‌های مدافع مهاجران به تازگی بار دیگر علیه قانون رواندا به دادگاه شکایت کرده‌اند و خواهان لغو آن شده‌اند.

در همین زمینه

بریتانیا می‌گوید تا پایان سال حدود ۵۷۰۰ پناهجو را به رواندا اخراج خواهد کرد

در این میان، تلاش‌های مهاجران برای عبور از کانال مناش همچنان ادامه دارد و بر اساس آخرین آمار رسمی، از آغاز ۲۰۲۴ بیش از ۱۰ هزار مهاجر از طریق کانال مناش وارد بریتانیا شده‌اند. این رقم در مقایسه با همین مدت در سال گذشته بیش از ۳۵ درصد افزایش را نشان می‌دهد.

سارنوالی: مظنون حمله مانهایم احتمالاً انگیزه دینی داشته است

مهاجرنیوز



سارنوالان فدرال آلمان تحقیق در باره حمله با چاقو در مانهایم را که سبب کشته شدن یک افسر پولیس شد، آغاز کرده‌اند. هزاران نفر روز دوشنبه برای ادای احترام به افسر کشته شده در این شهر گردهم آمدند.

دفتر سارنوالی فدرال آلمان گفته است این ظن وجود دارد که حمله با چاقو در شهر مانهایم با انگیزه دینی صورت گرفته است. در جریان این حمله که روز جمعه گذشته صورت گرفت، چند تن به شمول یک افسر پولیس زخمی شدند که افسر پولیس روز یکشنبه در نتیجه جراحات جان باخت.

سارنوالی فدرال آلمان بالاترین نهاد تعقیب قضایی در آلمان است که مسئولیت بررسی قضایای تروریستی، جاسوسی و دوسیه‌های مربوط به قوانین جزای بین‌المللی را به عهده دارد. سخنگوی این نهاد گفته است که به دلیل «اهمیت ویژه» حمله با چاقو در مانهایم، سارنوالی فدرال مسئولیت بررسی آن را به عهده گرفته است.



او گفت مهاجم مظنون که ۲۵ ساله و تبعه افغانستان است، از ۹ سال به این سو در آلمان زندگی می‌کند. این فرد که در جریان چاقوکشی مورد اصابت گلوله پولیس قرار گرفت و زخمی شد، هنوز در شفاخانه به سر می‌برد. به گفته سخنگوی سارنوالی فدرال، این ظن وجود دارد که این فرد می‌خواست با این کار خود مانع استفاده از حق آزادی بیان توسط منتقدین اسلام شود.

براساس گزارش‌ها مظنون سابقه جرمی نداشته و در نزد مجریان قانون نیز شناخته شده نبوده است. فرد مظنون با اتهامات احتمالی قتل، اقدام به قتل و پنج مورد آسیب جدی بدنی روبرو است.

«نشانه‌های آشکار انگیزه اسلامی»

مارکو بوشمن، وزیر عدلیه آلمان از حزب دموکرات‌های آزاد (افدی‌پی)، در شبکه اجتماعی ایکس نوشت که «نشانه‌های روشنی از انگیزه اسلام‌گرایانه وجود دارد».

او افزود: «اسلام متعلق به آلمان است، اما اسلام‌گرایی نه.» او ادامه داد: «خطر ناشی از تعصب مذهبی و اسلام‌گرایی افراطی بزرگ است».

سایر سیاستمداران حزب دموکرات‌های آزاد از گروه‌ها و جوامع مسلمان خواستند تا در مبارزه با افراط‌گرایی تلاش کنند.

کونستانتین کوله، رئیس فراکسیون پارلمانی حزب دموکرات‌های آزاد روز سه شنبه به رسانه‌های آلمانی گفت: «گروه‌های اسلامی و ملا امامان نمی‌توانند از مسئولیت مبارزه با اسلام‌گرایی شانه خالی کنند».

مانهایم: هزاران نفر برای عزاداری گردهم آمدند

در همین حال، حدود ۸ هزار نفر روز دوشنبه برای ادای احترام به افسر ۲۹ ساله که بر اثر زخم‌های ناشی از ضربات چاقو روز یکشنبه جان باخت، در مانهایم تجمع کردند.

این گردهمایی توسط بخش وسیعی از جامعه مانهایم از جمله رهبران مذهبی مسیحی، مسلمان و یهودی و سیاستمداران محلی برگزار شد.

کارل یونگ، عضو محلی کلیسای کاتولیک گفت: «مرگ این جوان همه ما را غمگین می‌کند، ما را در هم می‌شکند و کلمات را از ما می‌گیرد».

مصطفی ایدینلی، امام منطقه مانهایم از شهروندان خواست در کنار هم باشند، زیرا به گفته او «خداوند از ما می‌خواهد تا در صلح زندگی کنیم».

صدر اعظم آلمان در مورد امنیت در پارلمان سخنرانی می‌کند

به دنبال این رویداد، اولاف شولتس، صدراعظم آلمان، روز یکشنبه گفت که از مرگ این افسر پولیس «عمیقاً شوکه شده است.» براساس نامه دفتر صدر اعظم که به دسترس خبرگزاری آلمان قرار گرفته است، قرار است شولتس روز پنجشنبه در مجلس فدرال آلمان یا بوندستاگ درباره امنیت ملی بیانیتهای ارائه کند.

با این حال، مشخص نیست که آیا موضوع سخنرانی شولتس امنیت داخلی مرتبط با حمله در مانهایم خواهد بود یا سیاست خارجی پس از تصمیم اخیر او برای اجازه دادن به اوکرایین برای استفاده از تسلیحات آلمانی به منظور حمله به اهداف نظامی در داخل مرزهای روسیه.



آلمان از زمان شروع جنگ بین اسرائیل و حماس در ۷ اکتوبر ۲۰۲۳ در سطح داخلی برای حملات احتمالی اسلامگرایان در حالت آماده باش قرار دارد.

با برگزاری انتخابات پارلمانی اروپا در ۹ جون و شروع مسابقات فوتبال جام ملت‌های اروپا در آلمان تا یک هفته دیگر، رئیس استخبارات داخلی آلمان هشدار داده که خطر چنین حملاتی «واقعی و بالاتر از آنچه است که پیش از این وجود داشته است».

کریستین لیندئر، وزیر مالیه آلمان از حزب دموکرات‌های آزاد (افدی‌پی) به روزنامه آلمانی بیلد گفت: «ما باید با قاطعیت از خود در برابر تروریسم اسلامگرایانه دفاع کنیم».

در عین زمان، آنالنا بنریوک وزیر خارجه آلمان از حزب سبزها از همکاری‌های خود خواست تا از این حمله به عنوان ابزاری برای تقاضای قوانین سخت‌تر در زمینه مهاجرت استفاده نکنند.

بنریوک بعد از ظهر روز دوشنبه در مراسمی در دوسلدورف که توسط روزنامه محلی «راینیشه پست» برگزار شده بود، گفت: «اگر هدف افراطگرایان، چه راست افراطی و چه اسلامگرا، جداسازی یک جامعه آزاد است، پس پاسخ باید این باشد که ما با هم به عنوان یک جامعه پاسخ دهیم».

او در مورد حمله مانهایم گفت: «البته من عمیقاً متأثر شدم.» با این هم او تأکید کرد که جامعه و دموکراسی آلمان نباید اجازه دهند که با «نفرت، خشونت و قصد قتل نابود شوند».

